

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事費（排水路2））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策 排水路2		式	1		3,937,216		
砂防土工		式	1		48,410		
残土処理工		式	1		48,410		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,141	21,410		単 1号
残土等処分		m3	10	2,700	27,000		単 2号
擁壁工		式	1		67,850		
場所打擁壁工		式	1		67,850		
既設落差工取付工		箇所	1	67,850	67,850		単 3号
山腹水路工		式	1		2,859,200		
山腹明暗渠工		式	1		2,859,200		
山腹コルゲートフラム明暗渠	管規格:800*800, 表面コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	m	16	178,700	2,859,200		単 4号
構造物撤去工		式	1		82,292		
構造物取壊し工		式	1		48,695		

設計内訳書（本工事費（排水路2））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コルゲートフリューム撤去		m	16	1,857	29,712		単 5号
暗渠排水管撤去		m	16	142.1	2,273		単 6号
コンクリート構造物取壊し		m3	2	8,355	16,710		単 7号
運搬処理工		式	1		33,597		
殻運搬		m3	2	2,150	4,300		単 8号
現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管	式	1		13,697		内 1号
殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻	式	1		15,600		内 2号
仮設工		式	1		879,464		
モノレール運搬工		式	1		879,464		
モノレール運搬		式	1		879,464		内 3号
直接工事費		式	1		3,937,216		
共通仮設		式	1		521,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		521,000		

設計内訳書（本工事費（排水路2））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		4,458,216		
現場管理費		式	1		1,480,000		
工事原価		式	1		5,938,216		
一般管理費等		式	1		1,182,784		
工事価格		式	1		7,121,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		712,100		
工事費計		式	1		7,833,100		

設計内訳書（本工事費（排水路3））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		3,719,922		
砂防土工		式	1		145,230		
残土処理工		式	1		145,230		
土砂等運搬 L=5.9km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,141	64,230		単 9号
残土等処分		m3	30	2,700	81,000		単 10号
山腹水路工		式	1		1,864,410		
作業土工		式	1		63,300		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,110	63,300		単 11号
現場打水路工		式	1		1,801,110		
現場打水路	内幅:60cm,内高:60cm,コンクリート規格:18-8-20 (25) BB or N	m	34	51,180	1,740,120		単 12号
3号床板工		箇所	1	60,990	60,990		単 13号
構造物撤去工		式	1		143,238		
構造物取壊し工		式	1		98,104		

設計内訳書（本工事費（排水路3））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コルゲートフリューム撤去		m	34	1,857	63,138		単 14号
暗渠排水管撤去		m	34	142.1	4,831		単 15号
コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	m3	3	8,355	25,065		単 16号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋コンクリート	m3	0.3	16,900	5,070		単 17号
運搬処理工		式	1		45,134		
殻運搬	無筋コンクリート	m3	3	2,150	6,450		単 18号
殻運搬	鉄筋コンクリート	m3	0.3	2,634	790		単 19号
現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管	式	1		17,384		内 4号
殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻、鉄筋コンクリート殻	式	1		20,510		内 5号
仮設工		式	1		1,567,044		
モノレール運搬工		式	1		1,567,044		
モノレール運搬		式	1		1,567,044		内 6号
直接工事費		式	1		3,719,922		

設計内訳書（本工事費（排水路3））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		492,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		492,000		
純工事費		式	1		4,211,922		
現場管理費		式	1		1,398,000		
工事原価		式	1		5,609,922		
一般管理費等		式	1		1,117,078		
工事価格		式	1		6,727,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		672,700		
工事費計		式	1		7,399,700		

設計内訳書（本工事費（排水路4））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		6,527,457		
砂防土工		式	1		48,410		
残土処理工		式	1		48,410		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,141	21,410		単 20号
残土等処分		m3	10	2,700	27,000		単 21号
擁壁工		式	1		13,050		
場所打擁壁工		式	1		13,050		
既設擁壁補修工		箇所	1	13,050	13,050		単 22号
山腹水路工		式	1		5,672,938		
山腹集水路・排水路工		式	1		3,814,400		
山腹U形側溝 1号プレキャスト水路 3種500A	幅:50cm, 高さ:50cm	m	8	169,300	1,354,400		単 23号
山腹U形側溝 2号プレキャスト水路 1種500A	幅:50cm, 高さ:50cm	m	15	164,000	2,460,000		単 24号
山腹明暗渠工		式	1		1,343,000		

設計内訳書（本工事費（排水路4））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
山腹コルゲートフリューム明暗渠	管規格：φ600 半円形樹脂製U字溝, 表面コンクリート規格：18-8-25 (20) (普通)	m	10	134,300	1,343,000		単 25号 暫定単価
作業土工		式	1		748		
床掘り	土質：土砂	m3	0.3	2,110	633		単 26号
埋戻し	土質区分：土砂, 土質：土砂	m3	0.03	3,866	115		単 27号
現場打水路工		式	1		17,390		
現場打L型側溝		箇所	1	17,390	17,390		単 28号
集水柵工		式	1		497,400		
集水柵かさ上げ 1号集水柵		箇所	1	109,600	109,600		単 29号
集水柵	集水柵種類：700×700, コンクリート規格：18-8-25 (20) (普通)	箇所	1	387,800	387,800		単 30号
構造物撤去工		式	1		180,048		
構造物取壊し工		式	1		138,749		
コルゲートフリューム撤去		m	35	1,857	64,995		単 31号
暗渠排水管撤去		m	35	142.1	4,973		単 32号

設計内訳書（本工事費（排水路4））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	m3	3	8,355	25,065		単 33号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋コンクリート	m3	1	16,900	16,900		単 34号
コンクリート舗装版破碎	t=10cm	m2	0.1	207.9	20		単 35号
蓋板撤去	既設U形側溝蓋	枚	40	609	24,360		単 36号
ます蓋撤去	グレーチング	枚	4	609	2,436		単 37号
運搬処理工		式	1		41,299		
殻運搬	無筋コンクリート	m3	3	2,150	6,450		単 38号
殻運搬	鉄筋コンクリート	m3	1	2,634	2,634		単 39号
現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管	式	1		12,115		内 7号
殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻、鉄筋コンクリート殻	式	1		20,100		内 8号
仮設工		式	1		613,011		
工事用道路工		式	1		128,611		
土のう 制作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう（短期）	袋	15	7,470	112,050		単 40号

設計内訳書（本工事費（排水路4））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう（短期）	袋	15	957.3	14,359		単 41号
現場発生品運搬	廃プラスチック	t	0.04	17,570	702		単 42号
処分費	廃プラスチック	m3	0.1	15,000	1,500		単 43号
不整地運搬車運転		式	1		484,400		
不整地運搬車運転		日	14	34,600	484,400		単 44号
直接工事費		式	1		6,527,457		
共通仮設		式	1		864,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		864,000		
純工事費		式	1		7,391,457		
現場管理費		式	1		2,454,000		
工事原価		式	1		9,845,457		
一般管理費等		式	1		1,961,543		
工事価格		式	1		11,807,000		

設計内訳書（本工事費（排水路4））

[illegible]

設計内訳書（本工事費（水路4上））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		19,241,224		
砂防土工		式	1		96,820		
残土処理工		式	1		96,820		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,141	42,820		単 45号
残土等処分		m3	20	2,700	54,000		単 46号
擁壁工		式	1		252,720		
場所打擁壁工		式	1		252,720		
既設落差工取付工		箇所	4	63,180	252,720		単 47号
山腹水路工		式	1		15,208,200		
山腹明暗渠工		式	1		15,208,200		
山腹コルゲートフラーム明暗渠	管規格:φ600 半円形樹脂製U字溝,表面コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	m	119	127,800	15,208,200		単 48号 暫定単価
構造物撤去工		式	1		471,443		
構造物取壊し工		式	1		338,152		

設計内訳書（本工事費（水路4上））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コルゲートフリューム撤去		m	119	1,857	220,983		単 49号
暗渠排水管撤去		m	119	142.1	16,909		単 50号
コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	m3	12	8,355	100,260		単 51号
運搬処理工		式	1		133,291		
殻運搬	無筋コンクリート	m3	12	2,150	25,800		単 52号
現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管	式	1		40,391		内 9号
殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻	式	1		67,100		内 10号
仮設工		式	1		3,212,041		
モノレール運搬工		式	1		3,212,041		
モノレール運搬		式	1		3,212,041		内 11号
直接工事費		式	1		19,241,224		
共通仮設		式	1		2,551,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,551,000		

設計内訳書（本工事費（水路4上））

工事名	R 8 三土 重実地すべり 三・山城重実 山腹水路工事（難）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		21,792,224		
現場管理費		式	1		7,239,000		
工事原価		式	1		29,031,224		
一般管理費等		式	1		5,787,776		
工事価格		式	1		34,819,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,481,900		
工事費計		式	1		38,300,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 7	8, 196	5, 737		コルゲート
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 7	9, 366	6, 556		コルゲート
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 08	8, 196	655		高密度ポリエチレン管
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 08	9, 366	749		高密度ポリエチレン管
合計					13, 697		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	殻処分		金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻						
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	処分費 (m3)			m3	0.7	10,000	7,000		金属くず
	処分費 (m3)			m3	0.2	15,000	3,000		廃プラスチック
	処分費 (m3)			m3	2	2,800	5,600		無筋コンクリート
合計						15,600			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	モノレール運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
架設30° 以上		m	33	4, 046. 63	133, 538		[] [1]
撤去30° 以上		m	33	1, 995. 32	65, 845		[] [1]
モノレール賃料		式	1		488, 510		
モノレール運転		日	3	50, 565	151, 695		
諸雑費(率)	20%	式	1		39, 876		[1] [] 労務費 (架設、撤去) の20%
合計					879, 464		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 9	8, 196	7, 376		コルゲート
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 9	9, 366	8, 429		コルゲート
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 09	8, 196	737		高密度ポリエチレン管
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 09	9, 366	842		高密度ポリエチレン管
合計					17, 384		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻、鉄筋コンクリート殻					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 (m3)		m3	0. 8	10, 000	8, 000		金属くず
処分費 (m3)		m3	0. 2	15, 000	3, 000		廃プラスチック
処分費 (m3)		m3	3	2, 800	8, 400		無筋コンクリート
処分費 (m3)		m3	0. 3	3, 700	1, 110		鉄筋コンクリート
合計					20, 510		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	モノレール運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
架設30° 以上		m	49	4,046.63	198,284		[] [1]
撤去30° 以上		m	49	1,995.32	97,770		[] [1]
モノレール賃料		式	1		908,390		
モノレール運転		日	6	50,565	303,390		
諸雑費(率)	20%	式	1		59,210		[1] [] 労務費 (架設、撤去) の20%
合計					1,567,044		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 6	8, 196	4, 917		コルゲート
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 6	9, 366	5, 619		コルゲート
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 09	8, 196	737		高密度ポリエチレン管
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 09	9, 366	842		高密度ポリエチレン管
合計					12, 115		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻、鉄筋コンクリート殻					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 (m3)		m3	0. 5	10, 000	5, 000		金属くず (コルゲート)
処分費 (m3)		m3	0. 2	15, 000	3, 000		廃プラスチック (暗渠排水管)
処分費 (m3)		m3	3	2, 800	8, 400		無筋コンクリート
処分費 (m3)		m3	1	3, 700	3, 700		鉄筋コンクリート
合計					20, 100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	現場発生品運搬	コルゲート、暗渠排水管					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	2	8, 196	16, 392		コルゲート
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	2	9, 366	18, 732		コルゲート
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	0. 3	8, 196	2, 458		高密度ポリエチレン管
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	0. 3	9, 366	2, 809		高密度ポリエチレン管
合計					40, 391		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	殻処分	金属くず、廃プラスチック、無筋コンクリート殻						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 (m3)			m3	2	10,000	20,000		金属くず
処分費 (m3)			m3	0.9	15,000	13,500		廃プラスチック
処分費 (m3)			m3	12	2,800	33,600		無筋コンクリート
合計						67,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	モノレール運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
架設30° 以上		m	155	4,046.63	627,227		[] [1]
撤去30° 以上		m	155	1,995.32	309,274		[] [1]
モノレール賃料		式	1		1,784,850		
モノレール運転		日	6	50,565	303,390		
諸雑費(率)	20%	式	1		187,300		[1] [] 労務費（架設、撤去） の20%
合計					3,212,041		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 141	2, 141		
合計						2, 141		
単価						2, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	既設落差工取付工		単位	箇所	単位数量	1	単価	67, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフレーム据付			m	0. 5	116, 800	58, 400		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 1	48, 560	4, 856		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 1	1, 000	100		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 5	8, 984	4, 492		
合計						67, 848		
単価						67, 850	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	山腹コルゲートフリューム明暗渠	管規格:800*800, 表面コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	単位	m	単位数量	10	単価	178, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム明暗渠			m	10	167, 600	1, 676, 000		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 6. 6m3/10m, 有り, 13. 59m2/10m, 有り, 4. 71m2/10m	m	10	5, 327	53, 270		
砕石小型車割増			m3	6. 6	700	4, 620		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 7	48, 560	33, 992		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 7	1, 000	700		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 984	17, 968		
合計						1, 786, 550		
単価						178, 700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	コルゲートフリューム撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1, 857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		撤去, 550×550を超え750×750以下	m	1	1, 857	1, 857		
合計						1, 857		
単価						1, 857	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	暗渠排水管撤去		単位	m	単位数量	1	単価	142. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	142. 1	142. 1		
合計						142. 1		
単価						142. 1	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 150	2, 150		
合計						2, 150		
単価						2, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	土砂等運搬 L=5. 9km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 141	2, 141		
合計						2, 141		
単価						2, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	現場打水路	内幅:60cm, 内高:60cm, コンクリート規格:18-8-20 (25) BB or N	単位	m	単位数量	34	単価	51, 180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m2	38	1, 008	38, 304		
砕石小型車割増			m3	19	700	13, 300		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	10	48, 560	485, 600		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	10	1, 000	10, 000		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	97	8, 984	871, 448		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	2	48, 560	97, 120		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	2	1, 000	2, 000		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	7	5, 056	35, 392		
暗渠排水管		据付, 波状管, 50～150mm, 要, 全ての費用	m	34	1, 409	47, 906		
吸出し防止材設置			m2	11	856. 1	9, 417. 1		
遮水シート張		遮水シート各種	m2	46	2, 689	123, 694	ゴム系1mm	

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 34 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	3号床板工		単位	箇所	単位数量	1	単価	60, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 2	43, 600	8, 720		
生コンクリート 小型車割増 4t 車			m3	0. 2	1, 000	200		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	0. 7	9, 948	6, 963. 6		
型枠		撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	0. 7	1, 716	1, 201. 2		
撤去しない埋設型枠(材料費)		床版部	m2	0. 7	13, 000	9, 100	600幅用	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 6	4, 231	2, 538. 6		
鉄筋工 一般構造物 SD345D13			t	0. 01	327, 578	3, 275. 78		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 2	42, 860	8, 572		
生コンクリート 小型車割増 4t 車			m3	0. 2	1, 000	200		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 948	19, 896		
鉄筋工 差筋 SD345D13			t	0. 001	314, 604	314. 6		
合計						60, 981. 78		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 36 –

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 14号	コルゲートフリューム撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1, 857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		撤去, 550×550を超え750×750以下	m	1	1, 857	1, 857		
合計						1, 857		
単価						1, 857	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	暗渠排水管撤去		単位	m	単位数量	1	単価	142. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	142. 1	142. 1		
合計						142. 1		
単価						142. 1	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 900	16, 900		
合計						16, 900		
単価						16, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	殻運搬	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 150	2, 150		
合計						2, 150		
単価						2, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	殻運搬	鉄筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 634	2, 634		
合計						2, 634		
単価						2, 634	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 141	2, 141		
合計						2, 141		
単価						2, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	既設擁壁補修工		単位	箇所	単位数量	1	単価	13, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 1	48, 560	4, 856		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 1	1, 000	100		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 9	8, 984	8, 085. 6		
合計						13, 041. 6		
単価						13, 050	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	山腹U形側溝 1号プレキャスト水路 3種500A	幅:50cm, 高さ:50cm	単位	m	単位数量	8	単価	169, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝			m	8	157, 900	1, 263, 200		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 0. 74m3/10m, 無し, 無し	m	8	204. 2	1, 633. 6		
砕石小型車割増			m3	0. 6	700	420		
モルタル (1 : 3)			m3	0. 1	33, 500	3, 350		
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 500 62. 2×12. 5×50, 無し, 無し	枚	16	4, 593	73, 488		
コンクリート舗装			m2	2	5, 979	11, 958		
合計						1, 354, 049. 6		
単価						169, 300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	山腹U形側溝 2号プレキャスト水路 1種500A	幅:50cm, 高さ:50cm	単位	m	単位数量	15	単価	164, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝			m	15	153, 300	2, 299, 500		
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 0. 76m3/10m, 無し, 無し	m	15	209. 7	3, 145. 5		
砕石小型車割増			m3	1	700	700		
モルタル (1 : 3)			m3	0. 2	33, 500	6, 700		
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 500 62. 2×12. 5×50, 無し, 無し	枚	30	3, 913	117, 390		
コンクリート舗装			m2	5	6, 320	31, 600		
合計						2, 459, 035. 5		
単価						164, 000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	山腹コルゲートフリューム明暗渠	管規格: φ 600 半円形樹脂製U字溝, 表面コンクリート規格: 18-8-25 (20) (普通)	単位	m	単位数量	10	単価	134, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム明暗渠			m	10	119, 800	1, 198, 000	暫定単価	
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 2. 52m3/10m, 有り, 10. 61m2/10m, 有り, 3. 18m2/10m	m	10	3, 400	34, 000		
砕石小型車割増			m3	3	700	2, 100		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 8	48, 560	38, 848		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 8	1, 000	800		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	8	5, 056	40, 448		
アンカーピン			本	20	600	12, 000	暫定単価	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	17	982. 3	16, 699. 1	現地品再利用	
合計						1, 342, 895. 1		
単価						134, 300	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 26号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	現場打L型側溝		単位	箇所	単位数量	1	単価	17, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 2	48, 560	9, 712		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 2	1, 000	200		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 4	8, 984	3, 593. 6		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ ン 40~0, 全ての費用	m2	1	1, 353	1, 353		
コンクリート舗装			m2	0. 4	6, 317. 5	2, 527		
合計						17, 385. 6		
単価						17, 390	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	集水桝かさ上げ 1号集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	109, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 1	48, 560	4, 856		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 1	1, 000	100		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 984	17, 968		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	80, 390	80, 390		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	6	654. 7	3, 928. 2		
鉄筋工 差筋 SD345D13			t	0. 001	314, 604	314. 6		
樹脂アンカー D16用			個	6	228	1, 368		
コンクリート舗装			m2	0. 1	5, 970	597		
合計						109, 521. 8		
単価						109, 600	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	集水桝	集水桝種類:700×700, コンクリート規格:18-8-25(20)(普通)	単位	箇所	単位数量	1	単価	387, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置			基	1	327, 600	327, 600		
水路工各種材料費		有り, 18-8-25(20)(普通), 5. 5m3/10m, 有り, RC-40, 1. 74m3/10m, 無し, 無し	m	1	17, 550	17, 550		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 6	1, 000	600		
砕石小型車割増			m3	0. 2	700	140		
コルゲートフリューム			m	0. 2	32, 420	6, 484	歩掛見積	
暗渠排水管			m	0. 2	1, 398	279. 6	歩掛見積	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	31, 890	31, 890		
コンクリート舗装			m2	0. 5	6, 320	3, 160		
合計						387, 703. 6		
単価						387, 800	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 31号	コルゲートフリューム撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1, 857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		撤去, 550×550を超え750×750以下	m	1	1, 857	1, 857		
合計						1, 857		
単価						1, 857	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 32号	暗渠排水管撤去		単位	m	単位数量	1	単価	142. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	142. 1	142. 1		
合計						142. 1		
単価						142. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 900	16, 900		
合計						16, 900		
単価						16, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	コンクリート舗装版破碎	t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	蓋板撤去	既設U形側溝蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去, 無し, 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372, 600 74×7. 5×60, 無し, 無し	枚	1	609	609		
合計						609		
単価						609	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	ます蓋撤去	グレーチング	単位	枚	単位数量	4	単価	609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去, 無し, 蓋版(各種), 40を 超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	3	609	1, 827	400*700T-25側溝蓋	
蓋版		再利用撤去, 無し, 蓋版(各種), 40を 超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	609	609	800*800用T-25ます蓋	
合計						2, 436		
単価						609	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	殻運搬	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機 械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費 用	m3	1	2, 150	2, 150		
合計						2, 150		
単価						2, 150	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 39号	殻運搬	鉄筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 634	2, 634		
合計						2, 634		
単価						2, 634	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 40号	土のう 制作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう (短期)	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7, 470	7, 470		
合計						7, 470		
単価						7, 470	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう (短期)	単位	袋	単位数量	1	単価	957. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
合計						957. 3		
単価						957. 3	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	現場発生品運搬	廃プラスチック	単位	t	単位数量	1	単価	17, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	1	8, 196	8, 196		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 366	9, 366		
合計						17, 562		
単価						17, 570	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	処分費	廃プラスチック	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	15, 000	15, 000		
合計						15, 000		
単価						15, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	不整地運搬車運転		単位	日	単位数量	1	単価	34, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	24, 786	24, 786		
不整地運搬車 積載質量2. 0t積			日	1	6, 650	6, 650		
軽油			L	20. 9	151	3, 155. 9		
合計						34, 591. 9		
単価						34, 600	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 141
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 6. 0km以下	m3	1	2, 141	2, 141		
合計						2, 141		
単価						2, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	既設落差工取付工		単位	箇所	単位数量	1	単価	63, 180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフレーム据付			m	0. 5	116, 800	58, 400		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 06	48, 560	2, 913. 6		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 06	1, 000	60		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 2	8, 984	1, 796. 8		
合計						63, 170. 4		
単価						63, 180	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	山腹コルゲートフリューム明暗渠	管規格: φ 600 半円形樹脂製U字溝, 表面コンクリート規格: 18-8-25 (20) (普通)	単位	m	単位数量	10	単価	127, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム明暗渠			m	10	119, 800	1, 198, 000	暫定単価	
水路工各種材料費		無し, 有り, RC-40, 1. 95m3/10m, 有り, 10. 47m2/10m, 有り, 3. 14m2/10m	m	10	3, 207	32, 070		
砕石小型車割増			m3	0. 2	700	140		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉) , 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 5	48, 560	24, 280		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	0. 5	1, 000	500		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	5, 056	10, 112		
アンカーピン			本	20	600	12, 000	暫定単価	
合計						1, 277, 102		
単価						127, 800	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 49号	コルゲートフリューム撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1, 857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム		撤去, 550×550を超え750×750以下	m	1	1, 857	1, 857		
合計						1, 857		
単価						1, 857	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 50号	暗渠排水管撤去		単位	m	単位数量	1	単価	142. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 50～150mm	m	1	142. 1	142. 1		
合計						142. 1		
単価						142. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	コンクリート構造物取壊し	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	殻運搬	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 150	2, 150		
合計						2, 150		
単価						2, 150	円／m3	